
EMPREENDIMENTOS 

/2 

PROPOSTA DE PREÇO 

RUA iOsË RODRIGUES DE MEIO, 245, PROGRESSO - NOVA RUSSAS/CE CEP: 62.200-000 
EMAIL: dmemDreer1dimentosnr@amaiI.com   / Idouglaspmartins(gmaiI.com  FONE: (88) 99799-9706 / (88) 98196-1628 



i1VK 	 NXI 1VLE N'rø EMPREENDIMENTOS 

   

PROPOSTA DE PREÇO 

AO 
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. 
Processo: PREGÃO PRESENCIAL N° SI-PPOO1I 2021 
Data e Hora de Abertura: 09/02/2021 - às 09:00 horas 
Razão Social: DM EMPREENDIMENTOS ELRELI ME CNPJ: 21.803.450/0001-92 
Endereço: Rua José Rodrigues de Mel, 245, Progresso, Nova Russas/CE. CEP: 62.200-000 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE 
OOIN SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES, DESTINADOS À EXECUÇÃO  DOS SERVIÇOS DE 

LIMPEZA PÚBLICA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE. 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para execução dos serviços objeto pelo preço global de 

VALOR GLOBAL: R$ 4.602.566,54 (QUATRO MILHÕES, SEISCENTOS E DOIS MIL, 

QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS), 

com prazo de execução de acordo com anexo. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 

Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sra. 

LUIS DOUGLAS PERES MARTINS, CPF no  036.098.683-84 como representante legal desta 

empresa. 
	

' tkl 
Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta dias), a contar da data 

de abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no 
Edital da licitação e seus anexos. 

1 / / 

/ 

- 
•"EENDIMENTOS EIRELI 

CNPJ: 21.8O3.45fl1. 92 
Luis Douglas Pera, Mailins 

CPF:036.09868384 

RUA JOSÉ RODRIGUES DE MELO, 245, PROGRESSO - NOVA RUSSAS/CE CEP: 62.200-000 
EMAL: dmempreendimentosnr@gmait.com   / Idouglaspmartinsgmail.com  FONE: (88) 99799-9706 / (88) 98196-1628 



   

EMPREENDIMENTOS XnKE 	 xivzN-,røs / 

-14) 

    

AO 
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. 
Processo: PREGÃO PRESENCIAL N° SI-PPOOI/ 2021 
Data e Hora de Abertura: 09/02/2021 - às 09:00 horas 
Razão Social: DM EMPREENDIMENTOS EIRELI ME CNPJ: 21.803.450/0001-92 
Endereço: Rua José Rodrigues de Mel, 245, Progresso, Nova Russas/CE. CEP: 62.200-000 
Fone: (88) 98196-1628 
Banco: Banco do Brasil Agência N.°: 1409-5 Conta Corrente N.°: 35342-6 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES, DESTINADOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
LIMPEZA PÚBLICA NO ÁMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE. 

PROPOSTA DE PREÇO 

LOTE EQUIPAMENTO QT.KM  
DIA DA 
ROTA 

QT.KM  
MS 

QT.KM  
TOTAL 

(24 
MESES) 

VALOR 
UNIT./KM 

(R$) 

VALOR 
MENSAL(R$) 

VALOR TOTAL 
24 MESES 

(R$) 

01 CAMINHÃO 	COMPACTADOR 	PARA 156,00 4.056,00 97.344,00 R$ 8,61 R$ 34.922,16 R$ 
TRANSPORTE DE RESÍDUOS. Caminhão 838.131,84 
02 eixos; Fabricação mínima em 2010 e 

demais especificações conforme TR 

02 CAMINHÃO 	COMPACTADOR 	PARA 96,00 2.496,00 59.904,00 R$ 8,61 R$ 21.490,56 R$ R$ 
TRANSPORTE DE RESÍDUOS. Caminhão 515.773,44 
02 eixos; Fabricação mínima em 2011 e 

demais especificações conforme TR 

03 CAMINHÃO 	COMPACTADOR 	PARA 60,00 1.560,00 37.440,00 R$ 8,61 R$ 13.431,16 R$ 
TRANSPORTE DE RESÍDUOS. Caminhão 322.358,40 
02 eixos; Fabricação mínima em 2012 e 

demais especificações conforme TR 

04 CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA 45,00 1.170,00 28.080,00 RS 6,23 R$ 7.289,10 R$ 
MÍNIMO 	10 	TON. 	CARROCERIA 174.938,40 
ABERTA. 	Caminhão 	02 	eixos; 

Fabricação mínima em 1990 e demais 
especificações conforme TR 

05 CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA 68,00 1.768,00 42.432,00 R$ 8,84 R$ 15.629,12 R$ 
MÍNIMO 	10 	TON. 	CAMINHÃO 375.098,88 
BASCULANTE DE PNEUS, CAPACIDADE 

DA CAÇAMBA cf 02 eixos; ano/mod 

mínimo 2000 e demais especificações 

RUA JOSÉ RODRIGUES DE MELO, 245, PROGRESSO - NOVA RUSSAS/CE CEP: 62.200-000 

EMAIL: dmempreendimentosnrgmail.com   1 IdougIaspmartinsgmaiI.corn FONE: (88) 99799-9706 / (88) 98196-1628 

UX 1' 



úVas 

iivz E ivzr 	xwzrøs EMPREENDIMENTOS 

conforme TR 

06 CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA 33,00 858,00 20.592,00 R$ 8,84 R$ 7.584,72 R$ 
MÍNIMO 	10 	TON. 	CAMINHÃO 182.033,28 
BASCULANTE DE PNEUS, CAPACIDADE 

DA CAÇAMBA c/ 02 eixos; ano/mod 

mínimo 2001 e demais especificações 

conforme TR 

07 CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA 31,00 806,00 19.344,00 R$ 8,84 R$ 7.125,04 R$ 
MÍNIMO 	10 	TON. 	CAMINHÃO 171.000,96 

BASCULANTE DE PNEUS, CAPACIDADE 

DA CAÇAMBA c/ 02 eixos; ano/mod 

mínimo 2002 e demais especificações 

conforme TR 

-INO8 CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA 30,00 780,00 18.720,00 R$ 8,84 R$ 6.895,20 R$ 
MÍNIMO 	10 	TON. 	CAMINHÃO 165.484,80 
BASCULANTE DE PNEUS, CAPACIDADE 

DA CAÇAMBA c/ 02 eixos; ano/mod 

mínimo 2003 e demais especificações 

conforme TR 

09 CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA 37,00 962,00 23.088,00 R$ 8,84 R$ 8.504,08 R$ 
MÍNIMO 	10 	TON. 	CAMINHÃO 204.097,92 
BASCULANTE DE PNEUS, CAPACIDADE 

DA CAÇAMBA c/ 02 eixos; ano/mod 

mínimo 2004 e demais especificações 

conforme TR 

10 CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA 37,00 962,00 23.088,00 R$ 8,84 R$ 8.504,08 R$ 
MÍNIMO 	10 	TON. 	CAMINHÃO 204.097,92 

BASCULANTE DE PNEUS, CAPACIDADE 

DA CAÇAMBA c/ 02 eixos; ano/mod 

mínimo 2005 e demais especificações 

conforme TR 

11 CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ 60,00 1.560,00 37.440,00 R$ 8,38 R$ 13.072,80 R$ 
CAP. DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 6M3, c/ 313.747,20 

2 eixos, ano/mod 	mínimo 2000 e 

demais especificações conforme TR 

12 CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ 60,00 1.560,00 37.440,00 R$ 8,38 R$ 13.072,80 R$ 
CAP. DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 6M3, c/ 313.747,20 
2 eixos, 	ano/mod 	mínimo 	2001 e 

demais especificações conforme TR 

13 CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ 70,00 1.820,00 43.680,00 R$ 9,41 R$ 17.126,20 R$ 
CAP. DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 6M3, c/ 411.028,80 

2 eixos, 	ano/mod 	mínimo 	2002 e 

demais especificações conforme TR 

RUA iosÉ RODRIGUES DE MELO, 245, PROGRESSO - NOVA RUSSAS/CE CEP: 62.200=000 

EMAIL: dmempreendmentosnrgmail.com   /  dougIaspmartinsgmiIcom FONE: (88) 99799-9706 / (88) 98196-1628 



        

          

EMPREENDIMENTOS 

         

          

14 CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ 

CAP. DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 6M3, c/ 

2 eixos, ano/mod 	mínimo 2003 e 

demais especificações conforme TR 

70,00 1.820,00 43.680,00 R$ 9,41 R$ 17.126,20 R$ 
411.028,80 

VALOR GLOBAL: R$ 4.602.566,54 (QUATRO MILHÕES, SEISCENTOS E DOIS MIL, 
QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS) 

PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Iniciados em até 05 (cinco) dias, após 
a emissão da ordem de serviço. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias. 

Observações: • O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital. • Independente de declaração 
expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à 
execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou 
qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer 
danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela 
execução dos serviços. 

NOVA RUSSAS/CE, 09 de Fevereiro de 2021. 

DMEMPRE ' MENTOSEIELI 
CNPJ: 2I.8O3.45flj.g2 

Luis Dougig P.çes Mavtj, 
CP O36.09683.84 

RUA JOSÉ RODRIGUES DE MELO, 245, PROGRESSO - NOVA RUSSAS/CE CEP: 62.200-000 

EMAIL: dmempreendimentosnrgmaiI.com   / Idouglaspmartins@gmail.com  FONE: (88) 99799-9706 1 (88) 98196-1628 


